
UCHWAŁA NR LXIV.625.2024 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 8 lutego 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 8 lutego 2024 r. na Wójta Gminy Mińsk 
Mazowiecki dotyczącą przekroczenia uprawnień, niedopełnienia obowiązków służbowych 
oraz marnotrawienia środków publicznych. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mińsk Mazowiecki do zawiadomienia 
Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2338FB7-8540-4168-A394-8DFB1F3238BF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 8 lutego 2024 r. złożona została skarga na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 
dotycząca przekroczenia uprawnień, niedopełnienia obowiązków służbowych oraz 
marnotrawienia środków publicznych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na posiedzeniu  
w dniu 12 marca 2024 r. zapoznała się z treścią skargi i z wyjaśnieniami złożonymi w sprawie.  

Skarga dotyczy ul. Wspólnej w Starym Zakolu. Skarżący zarzuca Wójtowi przekroczenie 
uprawnień w związku z wybudowaniem progów zwalniających na tej ulicy, niedopełnienie 
obowiązków służbowych w związku z niezatwierdzeniem projektu organizacji ruchu w Starostwie 
Powiatowym w wymaganym czasie oraz marnotrawienie środków publicznych z powodu 
ponownego wykonania projektu. Z uzyskanych wyjaśnień wynika, że z powodu nieuwzględnienia 
oznaczenia terenu zabudowanego w ww. projekcie organizacji ruchu ul. Wspólna nie została 
potraktowana jako droga publiczna, ale jako droga wewnętrzna. W związku z nieumyślnym 
nieuwzględnieniem oznaczenia drogi  wybudowanie na niej progów zwalniających było zdaniem 
Skarżącego przekroczeniem uprawnień przez Wójta. Rada Gminy nie podjęła jednak uchwały w 
sprawie nadania numeru przedmiotowej drodze. Wicewójt wyjaśnił, że projekt organizacji ruchu 
został nieodpłatnie ponowiony przez projektanta, a następnie razem z uwzględnieniem znaku o 
terenie zabudowanym dokumentacja została złożona w Starostwie. W związku z tym Komisja nie 
stwierdziła marnotrawienia środków publicznych. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko 
rekomendujące Radzie Gminy Mińsk Mazowiecki uznanie skargi za częściowo bezzasadną.  

W trakcie sesji radny Rady Gminy poinformował, że po analizie skargi nie dostrzega 
przesłanek jakiejkolwiek umyślności w działaniu Urzędu Gminy, a dodatkowo w skardze jest 
niespójność zapisów co do nazewnictwa ulicy. W związku z tym zawnioskował o uznanie skargi w 
całości za bezzasadną. Rada Gminy w drodze głosowania przyjęła ww. wniosek, a następnie 
podjęła niniejszą uchwałę. 

 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 

775) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: wójta (burmistrza 
lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2 jest rada gminy.  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 

Zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 
775) – Rada Gminy Mińsk Mazowiecki informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeżeli 
skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada Gminy Mińsk Mazowiecki 
może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej), nanosząc odpowiednią adnotację 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2338FB7-8540-4168-A394-8DFB1F3238BF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV.625.2024 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


